
ボストン日本人会員に

お得なプロジェクト
ご存じですか？

「ボストン日本人会会員への特典サービス事業」のご案内

ボストン日本人会会員の皆様に格別のご高配
を賜り、長きにわたり、当会が活動を継続して
こられたことに改めて厚くお礼申し上げます。

２０１５年に創立５０周年を迎えた当会は、会員
相互の一層の親睦と、地域とのつながりを発展
させるため、２０１７年６月に「ボストン日本人会
会員への特典サービス事業」を立ち上げました。

ボストン日本人会会員がお得に利用できる事
業者様のご賛同の下、この特典サービス事業
が会員相互の一層の親睦と、地域とのつなが
りの発展の一助となりますよう、皆様のご協力
をお願いいたします。

ボストン日本人会

河合隼人さんデザインの会員証を見せて
お食事やお買物などなど、いろいろお得に！

会員証は毎年５月に配布します
（新規会員は入会時に配布。会員証有効期間は6月1日～翌年5月末です。）

裏面に、よくあるご質問を掲載しました。

最新情報は、http://www.jagb.org/でご案内しています。

ご不明な点は、ボストン日本人会 info@jabg.org にお問い合わせください。



「特典サービス事業」について、Q&A形式でご案内します。

○特典サービス事業とは何ですか？

会員の皆様が、特典サービス事業に登録している事業者様に注文・契約または会計の際
に会員証を見せることで、特典サービスの提供を受けられます。

○会員証に有効期限はありますか？

6月1日から翌年5月31日までです(会員証裏面に有効期限が記載されます）。毎年5月に新
しい会員証を配布します。

○どこで使えますか？

2023年5月1日現在、28の事業者様に参加頂いています。
詳しくは、http://www.jagb.org/ 掲載のリストでご案内します。
（同ウェブサイト上部のナビゲーションの「特典サービス事業」にリンクされています）

○何がお得になりますか？

料金の割引や無料（初回・初年度など）の特典を事業者様に提供頂いています。デザート
やトッピングを無料で一品付けて頂くものもあります。
詳しくは、http://www.jagb.org/ 掲載のリストでご案内します。

○会員証一枚で、その場の全員が特典を受けられますか？

一会計分、一名分など内容は事業者様によって異なります。
詳しくは、http://www.jagb.org/ 掲載のリストでご案内します。

○家族は別々に行動することもあるので、会員証が一枚では足りません。

無料配布される会員証は、一世帯に一枚です。二枚目からは有料で発行可能です。

○ボストン日本人会会員でない友人家族の前で使いにくいです。

ぜひ、ご友人にボストン日本人会入会をお勧めください。

○誰が参加事業者を決めたのですか？ 参加事業者は今後増えますか？

ボストン日本人会が心当たりの事業者様に打診しました。皆様からリクエストの声が大き
ければ、当会から新たな事業者様に打診しますのでご連絡ください。また、事業者様を増
やすべく継続的に努力してまいります。

○無記名だと悪用されませんか？

この事業は、会員の皆様と事業者様、日本人会との間の信頼関係で成り立っています。

○今後の情報はどのように知ることができますか？

http://www.jagb.org/ に最新情報を掲載します。

会員証デザインについて： ボストン日本語学校卒業生でもある気鋭の若手デザイ
ナーの河合隼人（かわいはやと）さんに、無償での会員証デザインを快諾頂きました。
河合さんのご活躍は、https://supanoba.com でご覧ください。

（会員証デザインは、毎年一部が変更されます）


